²² Aanvulling op basis van BP 1182 p 778v 04.

Johannis de Loven ex alio item ex una et dimidia lopinatis terre sitis in dicta parochia contigue juxta hereditatem Johannis de Ham tendente cum uno fine ad communem plateam item ex quatuor lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Tonghelre inter hereditatem Ywani fratris Marcelii van den Scueren ex uno et inter hereditatem Henrici Clemmer de Eijndoven ex alio item ex tribus lopinatis terre siliginee sitis in dicta parochia de Tonghelre inter hereditatem conventus de Bijnderen ex uno et inter hereditatem Johannis de Reijghersloe ex alio item ex decem vel circiter bonariis partim pratum et partim pascua dicta eeusel sitis in dicta parochia de (dg: G) Tonghelre (dg: inter hereditatem conventus) in loco dicto int Goer inter hereditatem conventus de Bijnderen ex uno et inter hereditatem Johannis die Blake ex alio quem censum Thomas die Hoghe erga Marcellium van den Scueren emendo acquisierat et quem censum dicta Agnes erga dictum Thomam acquisierat prout in litteris hereditarie supportaverunt Johanni Mauthuijs et Laurencio (dg: de Zo) filio quondam Laurencii de Zoemeren cum litteris et aliis et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Veer et Gheel datum quinta post judica.

BP 1182 p 778v 02 do 16-03-1402.

Voornoemde Johannes Mauthuijs en Laurentius droegen voornoemde cijns over aan Johannes zvw Willelmus gnd Roefs soen, tbv Johannes zvw Henricus gnd Raet van Eijndoven.

{Later ertussen geschreven}.

Dicti Johannes Mauthuijs et Laurentius dictum censum supportaverunt Johanni filio quondam Willelmi dicti Roefs soen ad opus Johannis filii quondam Henrici dicti Raet de Eijndoven cum dictis 'et aliis et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere (dg: testes).

BP 1182 p 778v 03 do 16-03-1402.

Voornoemde Johannes Mauthuijs en Laurentius zvw Laurencius van Zoemeren beloofden aan voornoemde Agnes ndv Johannes zvw Johannes van de Kelder ev van Nuwelijn een lijfrente van 2 oude Franse schilden of de waarde, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit al hun goederen.

Solvit.

Dicti Johannes Mauthuijs et Laurentius promiserunt indivisi super omnia habita et habenda se daturos et soluturos dicte Agneti vitalem pensionem duorum aude scilde Francie vel valorem (dg: sol) anno quolibet ad vitam eiusdem Agnetis Remigii ex omnibus eorum bonis habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis et cum mortua fuerit erit' quitum'. Testes datum supra.

BP 1182 p 778v 04 do 16-03-1402.

Voornoemde Johannes Mauthuijs en Laurentius zvw Laurencius van Zoemeren verklaarden dat met hun instemming voornoemde Agnes een wettig huwelijk heeft gesloten met Johannes van Nuwelijn en ze beloofden voornoemde Johannes, Agnes en hun goederen daarover niet aan te spreken, noch voor een geestelijke rechtbank noch voor een burgerlijke.

Solvit.

Dicti Johannes et Laurentius palam recognoverunt sue voluntatis fuisse et esse quod dicta Agnes contraxit matrimonium legitimus cum Johanne de Nuwelijn suo marito promittentes indivisi super omnia dictos Johannem et Agnetem ac eorum bona de illo numquam impetere vel vexare in judicio spirituali vel seculari. Testes datum supra.

BP 1182 p 778v 05 do 16-03-1402.

Jacobus Ghiben soen en zijn kinderen Ghibo en Arnoldus beloofden aan

Henricus van den Dale goudsmid 55 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1402) te betalen.

Jacobus Ghiben soen Ghibo et Arnoldus eius liberi promiserunt indivisi super omnia Henrico van den Dale aurifabro LV nuwe Gelre gulden vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 778v 06 do 16-03-1402.

Mathijas zvw Arnoldus gnd Hoveken gaf uit aan Johannes van Goerle zvw Johannes van Goerle (1) 11 lopen roggeland, in Goirle, tussen Walterus gnd Bac Guedelen soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) 3 lopen roggeland, in Goirle, tussen Oliverus van Duffel enerzijds en een gemene weg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 1 oude groot met Kerstmis aan voornoemde Mathijas te betalen en een n-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis op de onderpanden te leveren.

Mathijas filius quondam Arnoldi dicti Hoveken XI lopinatas terre siliginee sitas in parochia de Goerle inter hereditatem Walteri dicti Bac Guedelen soen ex uno et inter communem plateam ex alio atque tres lopinatas terre siliginee sitas in dicta parochia inter hereditatem (dg: an) Oliveri de Duffel ex uno et inter (dg: he) communem viam ex alio prout ibidem siti sunt (dg: he) dedit ad hereditarium pactum Johanni de Goerle filio quondam (dg: de) Johannis de Goerle ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: here p) uno grosso antiquo dando dicto Mathije hereditarie nativitatis Domini et pro hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis mensure de Buscoducis danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra dictas hereditates tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Rover et Gheel datum (dg: quin) supra.

BP 1182 p 778v 07 do 16-03-1402.

Johannes Scoenweder zvw Theodericus Scoenweder droeg over aan hr Adam van Mierde priester het deel, dat aan hem en zijn erfgenamen behoort, in 9 morgen land, in Oijen, naast erfgoed {niet ingevuld}.

Johannes Scoenweder filius quondam Theoderici Scoenweder (dg: super) totam partem et omne jus sibi et suis heredibus competentes ac competituras in novem iugeribus terre sitis in parochia de Oijen juxta hereditatem {rest van de regel is vrijgelaten} hereditarie supportavit domino Ade de Mierde presbitro promittens super habita et habenda ratam et obligationem (dg: ex) et impetitionem ex parte sui et suorum heredum deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 778v 08 do 16-03-1402.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Johannes van Goerle, Petrus van Goch en Mathijas zvw Arnoldus Haveken.

Et fiet instrumentum super eodem. Actum in camera anno CCCC^{mo} secundo indictione X^{ma} mensis marcii die XVI hora prime pontificis Bonifacii noni anno suo XIII^{mo} presentibus dictis scabinis Johanne de Goerle Petro de Goch et Mathija filio quondam Arnoldi Haveken.

1182 p. 779r.

quinta post judica: donderdag 16-03-1402.

BP 1182 p 779r 01 do 16-03-1402.

Henricus en Margareta, kv Petrus Valant, machtigden hun zuster Elizabeth dv voornoemde Petrus hun renten, cijnzen, pachten en tegoeden te manen.

Henricus et Margareta liberi Petri Valant dederunt et contulerunt Elizabeth eorum sorori filie dicti Petri potestatem [monendi] suos redditus census et pacciones et credita que sibi debentur et debebuntur usque ad revocationem. Testes Vere et Gheel datum quinta post judica.

BP 1182 p 779r 02 do 16-03-1402.

Rijcardus zvw Johannes Vullen soen droeg over aan Albertus Mijchiels soen van Geffen de helft van 4 lopen roggeland, in Geffen, ter plaatse gnd in het Goerken, tussen Ambrosius gnd Broes Guedellen soen enerzijds en jkvr Luijtgardis wv Johannes van Nuwelant anderzijds, belast met de helft van 1½ penning aan Willelmus van Nuwelant en 5 schelling geld b-erfcijns aan dekaan en kapittel van de kerk van Sint-Jan in Den Bosch.

Rijcardus filius quondam Johannis Vullen soen (dg: unam) medietatem quatuor lopinatarum terre siliginee sitarum in parochia de Geffen in loco dicto int (dg: Goerken) #Goerken# inter hereditatem Ambrosii dicti Broes Guedellen soen ex uno et inter hereditatem domicelle Luijtgardis relicte quondam Johannis de Nuwelant ex alio prout ibidem site sunt ut dicebat hereditarie supportavit Alberto (dg: filio quondam) Mijchiels soen de Geffen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepta medietate unius et dimidii denariorum Willelmo de Nuwelant et quinque solidis hereditarii census monete ex (dg: dicta medietate solvendis) decano et capitulo ecclesie sancti Johannis in Busco exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1182 p 779r 03 do 16-03-1402.

Ludovicus zvw Goeswinus Lodewijchs soen van Kessel en Johannes Buc van Lijt ev Mechtildis dvw voornoemde Goeswinus droegen over aan broeder Johannes van der Straten gardiaan van het klooster van de minderbroeders in Den Bosch, tbv het klooster, een kamer met ondergrond, in Den Bosch, in het Klein Begijnhof, aldaar in een huis gnd Nederhuijs, met rechten en toebehoren, welke kamer Elizabeth dvw voornoemde Goeswinus Lodewijchs soen verworven had van de broers Gerardus en Godefridus, kvw Marcellius zvw Gerardus gnd Scerpenborch, en welke kamer aan hen gekomen is na overlijden van voornoemde Elizabet. Het begijnhof behoudt hierin zijn rechten.

Ludovicus filius quondam Goeswini Lodewijchs soen de Kessel et Johannes Buc de Lijt maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie dicti quondam Goeswini quondam cameram cum suo fundo sitam in Busco in parva curia beghinarum ibidem in domo dicta Nederhuijs cum omnibus juribus et attinentiis camere predicte quam cameram cum suo fundo et cum omnibus suis juribus et attinentiis Elizabeth filia dicti quondam Goeswini (dg: Goe) Lodewijchs soen erga Gerardum et Godefridum fratres liberos quondam Marcellii filii quondam Gerardi dicti Scerpenborch acquisierat prout 'et quam cameram cum suis fundo et juribus et attinentiis (dg: nu d) eis de morte dicte quondam Elizabeth successione advolutam 'dicebant hereditarie supportaverunt fratro Johanni van der Straten 'gardino conventus fratrum minorum in Busco ad opus eiusdem conventus fratrum minorum cum litteris et aliis et jure promittentes (dg: super o) indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere salvo dicte parve curie beghinarum suo jure sibi in predicta camera cum suo fundo et juribus et attinentiis (dg: q) et aca... dicte supportationis et resignationis eiusdem camere cum suis fundo juribus et attinentiis competente. Testes datum supra.

BP 1182 p 779r 04 ongedateerd.

Broeder Johannes van Rijswijc gardiaan van het klooster van de minderbroeders in Den Bosch verkocht, namens het klooster, voornoemde kamer aan Heijlwigis dvw Henricus Goes wv Nijcholaus Scoenjans soen. De koopsom is voldaan. Het klein begijnhof behoudt zijn rechten.

{Later ertussen geschreven; ook later handschrift}.

Frater Johannes de Rijswijc gardianus conventus fratrum minorum in Busco ex parte eiusdem conventus dictam cameram ut supra hereditarie (dg: su) vendidit Heijlwigi (dg: relicte quondam) filie quondam Henrici Goes (dg: filie quo) relicte quondam Nijcholai Scoenjans soen supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et recognovit sibi de pretio fore satisfactum salvo dicte prave curie suo jure.

BP 1182 p 779r 05 do 16-03-1402.

De broers Goeswinus en Arnoldus, kv Godefridus gnd Hamer, verkochten aan Arnoldus gnd Neve van Druenen en Godefridus Embrechts soen (1) het deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van Johannes van den Hoevel en zijn vrouw Hadewigis dvw Henricus Groet Hoet, grootouders van voornoemde broers Goeswinus en Arnoldus, in (1a) 3 morgen land van wijlen voornoemde Henricus Groet Hoet, in Maren, ter plaatse gnd die Marensse Wert, (1b) 3½ morgen land van wijlen voornoemde ~~Henricus~~ Groet Hoet, in Empel, ter plaatse gnd die Hoeven, ter plaatse gnd Croc Beemt, (2) alle andere goederen, roerende, onroerende, erfelijke en gereede, die aan hen gekomen waren na overlijden van voornoemde Johannes van den Hoevel en zijn vrouw Hadewigis. De brief van voornoemde Godefridus aan hem overhandigen of aan zijn vrouw Hadewigis.

Duplicetur. Solvit Godefridus.

Goeswinus et Arnoldus fratres liberi (dg: quond) Godefridi dicti Hamer totam partem et omne jus eis de morte quondam Johannis van den Hoevel et Hadewigis quondam sue uxoris filie quondam Henrici Groet (dg: Hoeft) Hoet avi et avie olim dictorum Goeswini et Arnoldi (dg: seu fratres) fratrum successione advolutas in tribus iugeribus terre dicti quondam Henrici Groet Hoet sitis in parochia de Maren in loco dicto die Marensse Wert atque in tribus et dimidio iugeribus terre dicti quondam 'Groet Hoet sitis in parochia de Empel in loco dicto die Hoeven ad locum dictum Croc Beemt atque omnia (dg: aliam) alia bona #mobilia immobilia hereditaria et parata# eis de morte dictorum quondam Johannis van den Hoevel et quondam Hadewigis sue uxoris successione advoluta (dg: quocum) quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo dicto Neve de Druenen (dg: promittentes indivisi super omnia ratam servare 'obligationem ex parte eorum deponere) et Godefrido Embrechts soen promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. 'Datum Gheel et Best datum supra. Tradetur littera dicti Godefridi sibi vel Hadewigi sue uxori.

BP 1182 p 779r 06 do 16-03-1402.

Gerardus gnd Grieten soen van den Eijnde verkocht aan Willelmus zv Lambertus van Engelant een n-erfcijs van 20 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een huis en tuin, in Schijndel, ter plaatse gnd aen die Voert, tussen Gerardus van den Boegart enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met 10 hoenderen.

Gerardus dictus Grieten soen van den Eijnde hereditarie vendidit Willelmo filio Lamberti de Engelant hereditarium censum viginti solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex domo et orto (dg: s) dicti venditoris sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum aen die Voert inter hereditatem Gerardi van den Boegart ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis decem pullis annuatim exinde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.